
 

Estado de Santa Catarina 

 

Município de Descanso  
 
 

DECRETO Nº 2567/2023, de 28 de junho de 2023. 

     

 

HOMOLOGA A CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS 

AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE 

ESTAGIÁRIOS N° 02/2023, DESTINADO A SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS A 

SEREM ADMITIDOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO – SC, 

E NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

 

SADI INÁCIO BONAMIGO, Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais nos termos da Lei 11.788/2008, de 25 

de setembro de 2008:  

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica homologada a classificação final dos candidatos inscritos ao Edital de 

Processo Seletivo para contratação de estagiários n° 02/2023, de 07 de junho de 2023, conforme 

documento anexo, o qual fora encaminhado pelo CIEE – Centro de Integração Empresa – Escola, 

constando a classificação final dos candidatos inscritos no supracitado Processo. 

Art. 2° Quando do empate no critério de avaliação, a classificação se dará 

conforme o item 6, subitem 6.3,6.4 e 6.6 do Edital de Processo Seletivo Para Contratação de 

Estagiários.   

Art. 3º A ordem classificatória fora realizada e devidamente efetivada pelo CIEE 

– Centro de Integração Empresa – Escola, e consta no Anexo I deste Decreto. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 5° Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Descanso – SC, 28 de junho de 2023.  

 

 

 

 

Sadi Inácio Bonamigo 

Prefeito de Descanso  

 

Certifico que publiquei o presente Decreto. 

Thais Regina Durigon  – Agente de Secretaria 

 



 

Estado de Santa Catarina 

 

Município de Descanso  
 

ANEXO I 

 

 Decreto nº 2567/2023, de 28 de junho de 2023. 

 

ENFERMAGEM 

Colocação Nome Média Geral  

1º MARIA LUIZA BURIN SUSSULA 5ª fase / 7,5 

 

 

FARMÁCIA 

Colocação Nome Média Geral 

1° DÉBORA HAPPKE      5ª fase / 9,1 

2°  ELOIZA PREVIDE 1º semestre 

 

 

DIREITO 

Colocação Nome Média Geral 

1º THAISA LUTZ BARBIERI 1º semestre 

2ª ANA LUIZA TRICHES 1º semestre 

 

 

ODONTOLOGIA  

Colocação Nome Média Geral 

1° MARIA FERNANDA PACHECO 5ª fase / 8,0 

2º BRUNO KAYSER BORELLI 5ª fase / 7,5 

 

 

PSICOLOGIA 

Colocação Nome Média Geral 

1º JEFFERSON LUCAS DALLA POSSA 3ª fase / 9,0  

 

 

NUTRIÇÃO 

Colocação Nome Média Geral 

1º CRISTINA PROVENZI  1ª serie 

 

 

FISIOTERAPIA 

Colocação Nome Média Geral 

1º GRACIELE DE MELLO DALMAS  7ª fase / 8,7 

 

 



 

Estado de Santa Catarina 

 

Município de Descanso  
 
PEDAGOGIA 

Colocação Nome Média Geral 

1° SILVANIA THIEL DO NASCIMENTO 9,4  

2°  ANA CAROLINA DRASZEWSKI 5,8 

3º FRANCIELE FABORDA DE ARRUDA 1º SEMESTRE 

 

 

ENSINO MÉDIO 

Colocação Nome Média Geral 

1° DANIELA DA LLA VECCHIA GARCIA 8,7 / 2ª serie 

2ª CLEIDIANE BAUMGARDT 8,4 / 1ª serie 

3ª MICHELE ZAPPANI 8,2 / 3ª serie 

4ª MIRELA VALENTINI BURKIN 7,5 / 1ª serie 

5ª THAUANI APARECIDA BONAMIGO 

MONTOVANI 

1ª serie 

 

 

Técnico em Agropecuária 

Colocação Nome Média Geral 

1ª JULIA LUIZA GONÇALVES ADLER 2º ano 

 

 

Desclassificados 

GABRIELLI MORESCO Curso não consta no edital 

KALANA EDUARDA MENDES STRACHER Não Cumpriu o item 5.2 

FABIANA FAGUNDES DA SILVA Não Cumpriu o item 5.2 

 


		2023-06-28T13:47:22-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu sou o autor deste documento


		2023-06-28T13:47:35-0300
	THAIS REGINA DURIGON:08807554909
	Eu sou o autor deste documento




